
-.DECRETO N° 231/2025.- 

VISTO: La renuncia presentada por el Doctor Andrés Sebas�án Lioi, DNI 

25.120.467, al cargo de Secretario de Salud de la Municipalidad de Freyre, a par�r del día 1 de 

octubre de 2025, por mo�vos personales, y; 

CONSIDERANDO: Que resulta necesario garan�zar la con�nuidad de las 

polí�cas sanitarias y el adecuado funcionamiento del área de Salud. 

Que el ar-culo 8° de la Ordenanza Orgánica Municipal N° 1926/2023 

faculta al Departamento Ejecu�vo a autorizar el funcionamiento de Direcciones y demás 

dependencias que es�me necesarias para el cumplimiento de las competencias de cada Secretaría. 

Que la Sra. Teiler Ana Gabriela, DNI 20.248.230, reúne la idoneidad y 

confianza necesarias para desempeñar funciones en el ámbito de la salud municipal; 

Que no existen razones legales que impidan su designación, y; 

ATENTO A TODO ELLO 

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE 

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE: 

DECRETA: 

Ar"culo 1°: CRÉASE, en el ámbito de la Secretaría de Salud, la Dirección de Salud, dependiente 

directamente del Departamento Ejecu�vo.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-  

Ar"culo 2°: DESÍGNASE a la Sra. TEILER ANA GABRIELA, DNI 20.248.230, como DIRECTORA DE 

SALUD de la Municipalidad de Freyre, quien se hará cargo de sus funciones a par�r del día 1 de 

octubre de 2025.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-  

Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, dese al Registro Municipal, comuníquese, cumplimentado     

archívese.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-       

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

FREYRE, 01 de Octubre de 2025.-.-.-. 

 


